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RAPPORT FINANCIER
DE

L’ŒUVRE DE LA CATHÉDRALE DE MONTRÉAL

x DU 1er MARS 1885 AU 15 OCTOBRE 1887.

Lo présent rapport financier contient les recettes et les dépense» 
de l’œuvre de la cathédrale de Montréal, depuis la reprise des travaux 
1885 jusqu’au 15 octobre-1887.

Sien n'a été épargné pour qu’il fût exact et complet.
les sommes reçues, dont il n’y a point de détails, ont été réunies 

ensemble sous le titre -“Divers”.
Les souscriptions payées à l'occasion du Bazar ayant été mises au 

nom des souscripteurs, la recette totale du Bazar a été diminuée d’autant 
dans la liste détaillée des dons.

Les fonds versée en caisse ont été employés avant tout à sauver de la 
ruine 1a cathédrale en construction et à la mettre en état d’êtro utile ; 
c’est ce qui explique les dépenses pour le toit, le dôme principal et quel
ques travaux à l’intérieur.

Les petits dômes ont été commencés par suite de l’engagement pris 
par le comté de Joliette, d’ôtre responsable d’une partie de la dépense. 
D’ailleurs, ces dômes doivent être élevés, au moins, jusqu’à une certaine" 
hauteur, si on veut que les quatre piliers, qui ' supportent le gros dôme 
soient tout-à-fait couverts et complètement à l’abri des intempéries des 
saisons. La moitié des frais d’un petit dôme est maintenant payée.

Un endroit de la cave a été creusé et entouré, afin que les corps 
des vénérables évêques et chanoines, qui reposent sous les voûtes de la 
cathédrale, aient un lieu de sépulture convenable. Cette partie souterraine 
de 140 pieds x 45 pçip. pourrait être facilement transformée en chapelle 
pour les morts. J

Enfin, des travaux ont été faits au portique.
L’actif disponible couvre la dette actuelle, dont le soussigné è’est 

chargé, en prenant la direction de' cette œuvre, qu’il a osé entreprendre 
sous sa responsabilité personnelle, avec la permission de l’ordinaire 
parceque, selon lui, le bien de la religion et l’honneur du diocèse l'exi- 
geaint. - "
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Archevêché de Montréal, 15 Octobre 1887.
Z. BACICOT, Pire. 7

Proc, do l’œuvre de la Cathédrale.
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DEPENSES
Dépenses pu coût total des travaux faits à la Cathé

drale de Montréal du 1er Mars 1885 
au 15 Oct. 1887 incl.

Dôme : pierre, brique, bois, métal, balustrade, croix 
Charpente : menuiserie, toit, plancher, fenêtres, 4c...
Travaux en pierre : corniche, pilier, &c......................
Toit : couverture métallique......................................... "
Jointoyé ment à l’intérieur (remplissage des joints)...
Petits Dômes : pierre, briques........................................
Voûte intérieure en bois..................
Architecte : honoraires....................................
Démolition des échafauds...................................
Portique.................... .............................
Paratonnerre........ '.................. .......................
Chapelle souterraine......................................
Dépenses Générales : jointoyement à l’extérieur, répa

rations, administration, voilure et cheval, combus
tible, canaux,, terrain, gardiens, poêles, tuyau à 
eau, gaz, 4c., 4c.

Intérêts....................
Assurance : primes.

$ 38,485.19 
13,604.21 
4,369.31 
4,511.62 
1,303.30 
3,000.54 
1,585.36 
1,000.00

370.25
929.25 
332.00 
318.00

A
E
S

A

E

2,218.87
326.94y

74.00
Total $ 72,488.94e
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RECETTES
A.

Du 1er Mars 1885 au 15 Octobre 1887 incl, Co

Souscriptions.................................

Trésor Spirituel................................. ......
Pélérinages..............................
Etrennes................................
Service Mgr Bourget, quêtes.........
Tronc de la Cathédrale.............
Banquet de la St. Jean-Bapt.....
Divers : vente de pierre, bois mortier, etc]

S 26,754.23 
30,206.00 
6,597.81 
1,827.00 
1,879.84 
1,076.94 

702.00 
500.00 
413.12

$69,956.94
A payer. 2.638,00
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ACTIF DISPONIBLE .

Argent en mains*.....................
Ovation entrevifs......................

Souscriptions par Billets.......

Déduction pour pertes.,

Autres Souscriptions................

Engin (Derrick) meubles, térrain et divers effets.

317.72

1,000.00
2526.50

526.50 2,000.00

200.00

1,600.00

Total. W, 117.72

RESUME
Actif disponible 

Comptes dûs.......
$ 5,117.72 

2,532.00

Excédant en faveur de la Cathédrale, tous comptes payés $3,{$85*718

>

RACICOT, Pue.,

Proc, de l'CEuvre de la Cathédrale

Archevêché de Montréal, 15 Oct. 1887.
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LISTE DETAILLEE DES bûNS
A Baslien & Bédard.

Baxter Jas.
Bayard Sophie.
Barthélemy St. T. Spirit.
Barrette Rev.
Barron Rev.
Barry John.
Benoit St. Très. Spirit.
Beauharnais Serv. Mgr Bourget. 14.00 

Très. Spirit. 45.25
Ambroise 6t. & Kildare, Trésor BeauvaisJ^A^J' MneUr' ,O°°0 

spirituel. - 259.79 BeTan„er A
Albany, une Dame 10.00 Bélaneer h'A'^ Rev Z. 1.00 SS.

Andre S . Etrennes "5.00 Beaudoin S.
AlernSt. 12.00 BeullacR. -
Amcet St. 6.25 BerthploLtiatf^
Anne Ste. des Plaines, T. spirit. 180.00 BellemàfeR
A Bourget............ ^ ^ ,00,0

c, * ... , . c .. *-00 Bédard Rev. A. S. Constant.
Anne Ste. de Montréal, Serv. Mgr “TB
A uüüf,Fst AhhA T • • zn'nü Rertllil»imo Ant.

$S5Sg—•' “K S±F'-
Archambault Frères. 10.00 Beaudrv H

*e‘nn Beaudoïn Rev, C„ Adam,.

Armand G. A. 5.00 Kr”8""""'1'

Archambault Rev. S.Vélix de V. 100.00 Biron Dame s 
Asile Bethléem, Etrennes. 5.15 n„me P n
Asile St. Jean de Dieu, Employés. 28.25 n:rnn t R 
Augustin St. Bazar. 2*0.00 Rljiis Do“s.

Augustin St. r "

5.00
10.00Acadie L. Service Mgr Bourget. $10.00 

Adèle Ste. “ «• « 5.00
Agathe Ste. Etrennes.
Académie de St. Eustache.

“ “ Berthier.
“ “ Boucherville.
“ “ St. Barthélémy.
“ “ St. Louis de Go:

1.50
f87.0012.00 5.0010.00 5.0010.00 4.0010.00 12.0010.00

10.00gu 0

25.00
50.00

1.00
4.00

10.00
25.00

Juge. 300.00 4 
50.00 ■<*

5.00
5.00

30.00
3.00
5.Ô0

234.00
100.00

1.50
5.00

10.00
5.00

35.50
1.00

50.00
50.00

5.00
5.00 •

Blyth Rev. M. Ste. Martine. / 100.00 
Bluteau J. B. 5.00
Blanchard Rffv. St Isidore. 120.00 

50.00 Bon Pasteur, Maison Mère. 100.00 
Trésor Spirituel. 317,55 
Etrennes.
Ac. S, Ls. de Gonz. 136.35 
Asile Ste. Darie. 200.00 
Brooklynn.

30.00 Boudreau Rev. Ste. Agnès.
5.00 Boissonnault Rev. S. Jolmsbuy. 16.25 
5.00 Boissonnault Rev. Ste. Marthe. 200.00 

10.00
100.00 Bourgoin et Duchesneault, 25.00 

1000.00 Bourgoin Camille. ,
5.00 Bourgoin et Cadieux.

25 00 Bourgeault Rev. Laprairie.

5.25

B
Barbeau Ilenpi x. 
Baillargé Rev. Jolielte. 
B^rbe Ste. Etrennes.

Basile St. T. S.
Banquet St. Jean-Baptiste. 
Banque du Peuple, ( 
Bardey Rev. P. S. S. 
Barrette Edmond.

J. B.
Barsalou Joseph.
Barbeau Edmond. 
Barbeau, V. R.
Bawtree Harvey.

19.50
9.65 6 50

27974.66
10.10

500.00 10.00
Commis. 1.00

1.00 M.

5.00
25.00
40.0»

*
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Bonin Rev. L. Pembina. 10.00
Bourbonnais Rev. T. R. Varennes. 30.00 
Boyer Vve. Louis, Lachine. 
Boucherville Concert.

“ Etrennes.
“ Inconnu.
“ Très. Spirituel. 380.00
“ Une famille.

' “ Amateurs.
“ Belle. Parizeau. 10.00
“ Dame J. Roy.

Une famille.

Cadieux L. P.
Carroll M.
Campeau Rev. M.
Catule Rev..,P.
Clark Rev. J. A.
Caron Rev.
Cadorette Jos.
Casauboji Rev. M.
Cathédrale.
Caughnawaga, Etrennes.
Caron J.
Caron N.
Cassette A. .
Castonguay *T.
Cadieux J.
Cèdres, Serv. Mgr. Bourget.
Chapleau G.
Charlebois R.
Chambly
Charbonneau Dame. ' 10.00
Charbonneau Rev. M. Black Br. 10.00 ■ 
Charland J.
Chapdelaine M,
Cherlsey 
Charlebois R.
Chagnon Delle E.
Chanteloup E.
Charlebois H.
Charette J. E. Rev.
Charbonneau M.
Chartrand A.
Chicoine Rev. S. Thomas 
Charité R.R. F.F.
Chapleau A.
Chagnon Rev. T. S. Ciel.

.Cholette M.
Cheval M. ,
Champagne M. N. P. S. Eustu.

“ Dame “
Champoux Rev. Z. S. Polycarpe 10Ô.Ô6 
Chat'eaug. et Ste Philo. Bazar.
Cinq Mars " v
Clothilde Sto.
Ciel St, Trésor Spirituel 
Clothilde Ste. Serv. Mgr. Bourget 10 00 
Clément Benj.
Cléroux M.
Clément P. E.
Cloutier S.
Cloran John.
Collège Côte des Neiges 

“ Ste Genevièue.
Colltnan J. M.

5.00 (
15.00 (5.00 H (72.00 (25.00 5.00 (

5.00 5.00 (
30.00 C14.00 5.00 C150.00 67.40 (
17.00 L10.00

20.00 1.00. C
1.00 cBourdon C.

Bourgeois Académie. 
Boismenu Dame.
Boucher A.
Brazeau Z.
Brijpde Ste. Très. Spirituel. 

‘‘ “ Pèlerinage
“ " S. M. B.

'1.00 -1.50 C1.00 5.00 t0.25 5.00
5.00 17.00 b 

1.00 **5.00
07.25 10.00

123.18 5.00
17.00Brisson F.

“ J.
Brassard, Chaput et Cie. 
Brosseau A.
Bruchési D.
Bruchési Chs.
Brouillet F. X.
Brouillet N.- 
Briggs C. A.
Brisselte Rev.
Brien Rev. A. S. Cuthbcrt 
Brunet J.

“ John.
“ C.

Brennan A.
Brigue Dame.
Brunet J.
Brault Frères.
Burke Frères.
Bureau J. ‘
Busseau A.
Bruno St. T. S.

0.00
2.00 1.00

10.00 5.00
5.00 13.00
5.00 10.00
5.00 25

15.00 100.00
100.00
10.00

5.00
20.00

5.00 5.00
100.00 20.00 - C.5.00 100.00

5.00 -
C(3.00

3.00 4.00
5.00 40.00 ‘ •
1 110 5.00-

10.00 -25.00
5.00 10.00

100.00 10.00
5,00
5.00 50.00

38.65 5.00
4.00 ce€ 4.25 Ce

CeCathédrale, Trésor Spirituel. 443.56
' , Tron^Ç . ‘ 698.79

Vente,bois,pierre,etc.413.12 
1 Etrennes. ' 40.74

. “ Service,Mgr.Bourget. 114.96
Carriers du Côteau St. Louis

Caisse Rev. M.

5.00 Cô
5.00 Ce
5.00

15.00 Cô
5.00 Co200.00

200.00
820.00

60.00 Co
150.00 Co

3.00 Co

*
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5.00 Colin N.
Constantincau G.
Courtois Louis 
Conway M.
Corcoran Delle.
Gorbeillo T.
Corbeille J. N.
Comto Délie.
Côtô A.
Côté E.
Corbeille J.
Corbeille Rev. M., Larioraie 
Comte Jos.

\i.K25.00 Contrecœur Très Spirit. 
Couvent Côte St. Paul.
Côme St. Très. Spirit.
Côteau St. Louis, Très Spirit. 
Côienu du Lac, Etr
Contrecœur Etrennes. 
Corbeille L. L.

“ Moïse.

5.00 A 20.00).00 2.005.005.00 0.255.00' 
' 5.00

5,00 48.68
5.00 4.00ennes

5.00).00 5.0010.00>.00 10.001.50L40 5.001.00 M.r.oo 5,001.50 Côté E.
Côté A.
Conférence S. Vine, de P., S. Lau

rent.
Crevier F.
Crevier F: X.
Creamer W.. - 5 qq
Cuthbert St. Serv. Mgr. Bourget. 5*00 
Cusson J.
Cathédrale.
Cuthbert St. Très. Spirit'.
Cuthbert St. Etrennes.
Cathédrale intérêts.

1.00. 1.0010.00.00 1.0090.00
1.50

50.00..00 125.50
..00 10.00Hochelaga. 9.30 

St. Antoine. 17.00 
Ste.Brigide. 167.35 
Hochelaga. 15.05 
S. Antoine. 22.90 
S. Jacques. 53.00 
S. Famille. 42.62 
N. Dame. 59.35 
S. Antoine. 14.00

r.oo fc
1.00 •*

^ 10.00

).00
>.00 5.00
).00 6.00
).00 - 124.00 •
.00 10.00
..00 2.7(
1.00 23.3115.00 Z).00 18.0025 D19.001.00

-35-.-00LOO
42.00 Danseheau P. 

Damien M. 
Damien St.

.00 10.00Hochelaga. 69.85 
Ste.Brigide. 87.54.00 5.00

Collège do Montréal.
Collège Ste. Geneviève 

“ \ Côte des Neiges.
'' I de Joliette.
“ 1 Bourget.
“ Ste. Geneviève.
“ do Varennes.
“ ’ de Beuchervillc.
“ otè. Thérèse •
“ W Marie.
“ ^Assomption.
“ d\St. Hyacinthe.

Côteau St.-Louis, Etrennes.
Confrecœâ  ̂ tiourf>el- 20.00

Côteau du L •< ,,
Congrégatio^de hom. St. Jac.

“ tfo Ste. Blandine 
Côte Dame Sty, Dorothée 5 0Q
Constant St. l\ésor Spirituel. 138.75
Congregation \lie Marie. lOQ.OO
Congrégation d\s hom. S. Joseph. 50.00 
Coûtant St. Tri, Spirituel.

.00 „ c lr n 3.95
berv. Mgr. Bourget. 1:01

Etrennes. 0 50
Dagenais Rev. M. St R. de l’Ac. 1Û000 
Dagenais Rev. T. E. 150.00
Dagenais J. *
Dandurand P. 5 00
Daignault Rev. J. C. Sic. Julie. 40,00 
David J. L.
David Louis. ™
David M. 5 00

Dauphinais O.
Dastous Jules.
Do Bellefeuille J. S. Eustache

De Ladurantaye E.
D’Arcy P.
Do Villers A,
De Boucherville lion.
Do Ladurantaye.
De Goesbriand Mgr de.
De Lorimier S. A.
De Lahantaye M.
Denis J.

15.00.00
14.00.00 - 12^00

"tR.OO
fôO.OO

.00
LOO
.00- 5r.OO10.00.00 197 00.00 10.00-.00 '153.00

180.00
180.00

00
.00 5.00
.00 5.0075 000(1 5.001.00,25 5.00
00 5.0018.8000 1.005.44OO 1.0010.1500 3.0015.8000 120.00
110 2.00
00 50.00
OO 5.00
00 5.0023.00

5.00

f
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Desrosiers J.
Delorme J.
Desmarteau N. B.
Desbarats G. E.
DeMarligny A.
Desmarais F. X.

' Desrivières R. < '
Desjardins F. X.
Denis Rev. M.
Désormiers P.
Desautels Dame Jacques.
Déçary A.
Décary Rev. R. 8. Henri.
Décary Frs.
Demçrs Rev. N. E. Ormstown. 125.00 
Demers L.
Demers Dr.
Demers Aug.
Demers P.
Desroches A.
Derome Dame!
Desjardins Chs.
Deschène J.
Delorme P.
Desjardins Dr. E.
Desmarate Rev. S. Louisde Gonz.' 50.J30 
Demers G. Ste. Geneviève. ICf.OO 
Decary J. L. legs. Napierville. 25.00 
Downing W. 5.00
Dinahan R. 5.00
Didier Pierre. 5.00
Duhamel Mgr. Arch. d’Ottawa. 200.00 
Dubuc D. 5.00
Durand N.
Duclos R.
Duchesneau H.
Dubuc Rev. A. P.
Dubord A.
Dufresne J. M.
Dufresne L. P.
Dumouchel Alfr.
Dumouchel L. N.
Dufour P.
Duquette T.
Dumoutier Rev. N. Malborougl/f 100.00 
Duquette D.
Duckett J. G. ^
Dupré Chs.
Dundee, Etrennes.
Durack W. E.
Durocher E.
Dupas lie, Très. Spirit.

5.00 Ducharme D 
Dupuis Odilon. "
Dupuis ïtev. Ste Elizabeth 
Dupras Rev. E. Ste. PhLlomèno 

jDubreijil W.
Dufort Dame Vve.
Dufort Dame R.
Dufort Dame. 1 
Duffy J. J.
Dorais P. Ste Philomènc.
Donnelly M.
Dorais L. {,
Donovan P.
Dorothée Ste. Etrennes 
Drapeau de Savignac.
Druon Rev. Z. V. G.
Drolet G. A.
Dugas Rev. S. Anne des Plaines. 100.0 
Divert • 3087.77

5.00 F
1.00 100.00

.50.00
125.00

F
20.00 F
30.00 F
10.00 F5.00
5.00 F16.00

10.00 F50.002.00 F50.00
3.00 Fi30.00
5.00 Fi5.50

20.00 F)25.00
5.00 . Ft5.00

100.00 Fi10.0020.00
0

Fi3.8
100.0

5.00 20.0
5.00 10.02.00 Gt

100.00 Gt
3.00 Ga

- 3.00 
50.00

E Ga
Ga

10.00 Edouard St. S. M. B.
Elisabeth Ste. S. M. B.
Emélie Ste., Etrennes. 4.0Q

.Etienne St. de Beauh. S. M. B. 9.73
“ “ T. Spir. 44.00

Sous. 5.00

Ga3.75
5.00 . Ga12.00

50.00 Ga
-I Ga

Ga
Ga

Etats-Unis, T. S.
Ethier N.
Esprit St.
Eustaçhe St., T. S.

“ “ Etrennes.
Ecole des Frères, Ac. de l’Arch. £5.7)0 

“ “ St. Henri. 60.00
" S. Brigide. (ïO.OO 

S. Cœur.
S. Anne.
S. Jôseph. / 20.00 
S. Jacques, y 
S. Laurent./ 55.00 
S. Patrice.

12.00 Ga
5(00 Ga
1.55 • Ga
-.90 -Ga

ü Ga
5 00 Ga

10.00 Ga
25.00 Ge

100.00 0.00 Ge
50.00 20.00 GetOî
"'(UH I

1.00
15.00
5.00 GeiF I5.00 Gi,

Gir
5.00 Fabre Mgr.

Fausse A.
Faucher 0., père. 
Faucher L. O. 
Ferron M. 
Filiatrault C. 
Fitzimmons Rev, P. 
Flynn L.

190.00
5.00 5.00
5.00 10.002.eo 5.00 Glo
5.00 10.00 Goi
5.00 5.00 Goi

29.25 5.00 Go)
100.78 5.00

m.
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i>.00 Foley J.
Foisy A.
Fortin E.
Forget J.
Fortin Rev. D. 8. Prosper. 
Fournier N.
Fournier X. - 
Fournier J- 
Forest J. L.
François de Sales, S. M. B. 
François de Sales, S. T. S.

. Fortier M.
Frappier 0.
Franchère 0.

5.00 Grallon J. G. 
Gravel et Paré.1.00 5.00

1.00 5.00 “ P.
1.00 3.U0 “ J.i.00 . 5.00 “ G. M.

“ J. O.
“ J. A.
“ L. G.

i.00 1.00
1.00 2.00
'.00 2.00
1.00 2.50 “ R..50 10.00

31.75
Q/enier J. N.

Jacques.
Grignon A.
Guenette Delhi.
Guerin E.
Gunn Dme.
Guyon Bvd. C. A. Ste. Eus.

.00

.00 1.00
.00 8.00

o’.8 5.00
.0
.0 G
.Of

Gagnon G.
Gagnon J. B.
Gagnon G. E.
Gagnon M.
Gagnon St. PierretCie. 
Gagnier G. S.
Gagnier B.
Galarneau P. M.
Galarneau G.
Galarneau Dme. Georgiana. 
Gannon P. E.
Garand N.
Gariepy D.
Gariepy J. B.

-Gauthier F. X.
Gauthier T. H.
Gauthier 8. H.
Gauthier G.
Geneviève St. T. S.
Geoffrion G. A.
Germain P.

.01 1.00

.77 1.00 II
5.00'

Ila^llesey'W.
Hamelin II.
Hamilton H.
Hamelin A.'
Hart Frank.
Hamond P. S. S. Rev. 
Hawieÿ.
Hebert L. H.
Hebert L. P.
Henri St. T. S. 
Ilemmingford Ser. M. B.

“ T. S.
Henri St. Mascouche T. S. 
Hetu Rev. R.
Hetu L. O.
Hingston Dr.
Himbleau Alp."
Himbleau A.
Hicks Rev. E., Chan. 
Hochelaga Srs. Jésus M.

“ Ser. M. B.
‘ Couvent.

“ T. S.

5.00
5.00

75 25 00
00 1.00I, 50.00
79 *5.00
00 5.00
00 5.00
00 10.00
00 5.00
55 5.00
90 15.00
10 5.00
)0 5.00
10 5.00
30 02 25
90 25.00
30 5.00
)0 Z. 5.00

Ls. 
“ M.

Germais G. À. 
Girouard V. 
Giroux B. G.

5.00
)0 2.00

1.00
13.47
10.00 Hogue F. 

Homier A., père. 
Homier A., Ills, 
Hapkins B. 
Houlé J. B. 
Houle Eu cl. 
Houle E. 
Houlihan Rvd. 
Hotel-Dieu.

1.00
10 5.00
)0 “ Dme. Vve.

“ G.
Globensky M. Ste. Eustache. 
Gougeon Léon T. S. 
Gooderham Geo., Toronto. 
Gohier G.

5.00
10 5.00
10 100.00
10 15.00
10 100 00
10 5.00
10 D. 3.00 Ser. M. B.
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Hottes Elie.
Howick T. S.
Hubert St., Etrennes 
Hudon Pierre.
Hubert G. E.
Hudon Jos.
Hughes L.
Huot Rev., St. Paul Ermite. 
Huot Lucien.
Hurteau Ale.
Hurteau Alf.
Hurtubise E.
Husereau J.

2.50 K L
1.00 I

14.55. Kavannagh Michael. 
Kehoe V. J.
Kent et Turcotte. 
Kehtidon R.
KiHoran J.

25.00
10.00 J5.00
5.00 L50.00

10.00 L5.00
14.00 L5.00
82.00 L
10.00 L L

100.00
100.00

L
Labadie Dr.
Labonté D.
La bonté A.
Laberge Rev. F. X.
L’Abbé N.
Laberge Z.
La berge E.
Laberge D,

‘ Lu belle R.
Laberge A.
Laberge F.
Labelle M.
Laberge H.
Laberge E.
Laberge Michel, Ghateauguav. 
Lacaille Chs. *
Lacombe V.
Lachapelle A.
Lachenaie, Ser. Mgr. B. 
Lachapelle A.
Lachapelle P. P.
Lachine, T. S.
Lachine, Rev. M. Piché, Etr.

“ Etrennes.

L
50.00 L
15.00 L

S
L

I A" L
L

Isidore St. T. S. Li30.50
Li

' LJ
Li
L:Jacques Dr. [

Jacques SL de l’Ahig. Serv. M.B. 28.50 
Jacques St/Mineur, Serv. M. B. 10.10 
Jacques St. Mineur T. S.

'< “ Etrennes.
“ “ do Montréal.

10.00 Li
L(
Lb

140.95 Li
5.00 Li

15.00 LbJacotel Frères. 
Jalbert L. E. 
Janvier St. T. S.

10.00 Ln
2.50 La

48.50 La
7.50 LaJeannolte Rev. S, Mélanie.

Jeannolto Rev. Geo.
Jean Bapt. St. Très. Sp.

“ “ Serv. M. B.
“ “ l< Etrennes.

Jérome St. Serv. M. B.
Jérome St. T. S. 1,05
Jésuites Rev. P. P. goj5

“ “ 11 Noviciat Etr. 2.00

15.00 Lu
50.00 La

346.40 La
12.00 Lachance S.

Lacollo, Serv. M. B.
Lagarde P.
La force L.
Lafontaine C. 0 
Lafontaine R. N. St. Hughes. 
Lafrenière J. O.'
Lahaie V.
Lagarde Alp. A.
Lajoie L. S.
L’Allemand A.
Lachapelle A.
Lallanne et Blanchet.
Lalonde A.
Laliberté P.
Lamarre Naz.
Lamarche G.
Lamontagne L.
Lamontagne P.

La
50.00 La
8.35 La

La
La
La“ Québec. 1.00 LaJeltérM.

Jolicœur Alp.
3.00 La
2.00 La
2.00 La:A. 2.00 L'iJoliette T, S.

.loyal Nr 5i00
Joseph St. de Montréal, T. S. 92 99 

“ " Etrennes.
Justine Ste. S. Mgr. B.

“ “ Newton T. S.

216.50

Lpt
79.25 Lui

1.08
65.75

Etrennes. G.00
Julras J. 12.50 Lar

#
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Lamontagne B. 
Lamoureux E.

20.00 Larivée N.
2.50 Larochelle Alex.
2 50 Larose Rey. St. Liguori. 30.00

25.00 Larose Rev. P. 0. Ogdemsburg. 10.00
o.OO Larseneur Thos. 25.00

L'Assomption, T. S. 121.45
“ Etrennes. 20.99
“ Pèlerinage. 12.00

Lasscraye Rev. A. S.
Laviolette J. B.
Lavigne C. M.
La vigne L.
Lavigne M.
Lavallée J. M.
Laval trie Par.
Lavallée F. B. Californie.
Laviolette P. B.
Lavallée F. P.
Lavigne Chs.
Lavoie M. T. A Etrenne.
Lawes W.
Lawrence & Frères.
Layman A.
Leblanc Rev. Chan.
LebrunM.
Leblanc & Paradis.
Lebrun O.
Leandre de la Questa.
Leclerc J.
Lecavalier Dr. L. M.
Lecavalier Al. M.
Lecomte G.
Leclerc Rev. J. N. S. Joseph.
Leclerc O.
Leclerc G. E.
Leclerc et Pelletier.
Leclerc M. Belle.
Leclerc Ls.
Leclerc Jean,

50.00
5.00.00 M.

Lanctôt C. B.
Lanthier F. X.
Larmgedoc E.
Lanoraie, T. Sp.
Lanthier Layman.
Langevin Rev.
Langhran Rev.
Lapensée.
Laporte Rev. G., St. Philippe. 
Laplante Belle. Rosa.
Lapierre Z.
Laprairie, Ser. M. B.
Lapierre André.
Lapointe T.
Laplante J.

' Lapierre Jos.
Laporte Franc.
Laprairie, T. S.
Lapointe J.
Laprairie, Etrennes.
Laporte M.
Laporte Frs.
Lapointe Isaie.
Laplante T.
Lapointe Dôtectif.
Laurin H.
Laurent, Laforce Cie.
Laurin B.
Laurent St. Serv. M. B.
Laurier B.
Laurier I.
Laurendeau R.
Lauzon Jos.
Laurent St. Par.
Laurin H.
Laurent lJ.
Lauzon Sam.
Lauzon Chs.
Laurin J.
Lauzon J. B.
Laurent St. College, Etrennes. 1 Î.00 
L’Archevêque G. 15.00
r • ~ S' 10.00
Larin Chs. 20 00
Lprin Frs. 20.00
Laramee J. 5 00
Larose Isaac. 5.00
Larose C.
Larose Th.
Larin Dme Chs.

.00

.00

.00 30.22
00 0.00

1.00
5.00 1.005.00 50.0000 1 00 5.0000 100.00 5.0050 10.00/ 5.0000 25.00 5.0000 15.05 23.2500 50.00 2.0000 5.00 10.0000 2.00 2.0000 1.00 1.0000 1.00 1.00)0 141.10 1.002Ï00J0

10.0030 32.00 1.0030 1.00 75.0030 1.00 10.00)0 3.00 5.0030 3.00 3.00)0 5.00 311.22
50.00

!5 10.00
10 10.00 5.00)0 20.00 5.0010 20.00 25.00

100.00
10 5.00
5 2.00
0 10.00
0 1.00
0 G 1.00 

10.00 
5.00
1.00 Leuiere Dme Frs. 
1.00 Ledoux B.
5.00 Leduc Dr.
2.00 Ledoux Vve B. 

Leduc Napto 
Lefebre Ü.
Lefebre Dme A. 
Legault.
Lefebvre Z.
Leman Dame J. 
Lemieux Vve O.

17.00 Lefebvre IL
Lemay Rev. M. N. 

20.00 Lemieux R.

0
0
0
0
3
3
3
3
3
3
3
3
I
I
I 12.50I
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Leman A.
Lemay C.
Léonard Dame. H. D.
Léonard J.
Lepage et Pepin.

, Lepage C.
• Leprohon M., Joliette.

L’Esperance Alp.
L’Esperance A. P.
Leroux D. Jos.
Leroux Z.
Lesage I H.
Lelendre et Arsenault.
Léveillée G. A.

Levetllée Z.
Lizotte E.
Lev_eillée J.
Levert Alp.
Lizotte A.
Lonergan J, N. P.
Longtin M. N. P.
Longueuil, Serv. Mgn Bourget. 11.50 
Lorange J. M. , 25.00
Loranger Jos. 25.00
Longue Pointe, Etrennes.
Longpré A. B.
Louis rie Gonzague St., T. S. par. Gl*.30 
Lovis John.
Lymburnèr J.
Lynch Rev.

1.00 Marien J.
Marchand L. W. 
Marchand O. W.
Martel J.
Marr B.
Marcotte & Cadieux. 
Masson D.
Masson Alf.
Masson Adol.
Masson Delle Luce. 
Mas'son Dme Vve. Jo$. Ju. 
Marguerite Ste.
Mathieu P.
Mathieu Frères.

“ Pli.
McAdam J.
McCale J.
McCarthy Rv. P.
McCrory.
McGarvey Owen.
McGolIrev P.
McMahon E.
McCormick M.
McGillis J.
McDonald Dr.
McNamee F. B.
McNamara M.
Melançon C.
Mélanie Ste.
Merrill A. S. C.

“ Dr.
Merci 1 E.
Meunier Rev. A.

G.00
10.00
150

100.00
1.00

75.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00

10.00
5.00

10.00
3.00,
1.00
1.00
5.00
1.00
5.00
1.00

6.30
10.00

•3.00
5.00
5.00

M
A.

Mailloux P. N. 50.00 Michaud Rv. M.
Michon Rvd. Etrennes. 
Michel St. des S,S. 
Milette Dme. Jo.
Milot A.
Mitchell Ls.
Mignault P. B.
Mireaùlt G.
Miséricorde Rvdes. Srs 
Mireaùlt Gilbert.
Moncel G. N.
Montbrun.
Mouette F.
Montmarquet F. X. 
Moreau Suc. H. V. Gen. 
Moreau Rev. S. A. 
Morache Eph.
Morin E.
Murphy Ed.

O. 5.00
M. 1.00

Malo & Thomas.
Malo M.
Mainville Rv. M.
Maillé. E.
ManthaV. B.
Martin P.

“ Dame Vve A.
“ M.
“ J. B.
‘‘ St. Trésor Spirituel. 

Martine Ste. “
Martineau E. A.

“ U. J.
Marcoux Rvd. M. 
Marsolais R. M. P. S. S. 
Masion J. P.

20.00 
' 20.00 

10.00 
. 10.00 

25.00
9.25
1 00
5.00
5.00

74.00
70.00'

100.00
2o.OO

t

10.00
5.00
5.00
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1.00
-.00 Murphy J. B. %- 

Murphy I.
Paroisse Inconnue, S. M. B. 
Parizeau J. Collège Ste. M. 
Paul St. l'Ermite S. M. B.

" “ . “ T. S.
“ “ \ “ Et.

5.00 PavetteA^E.
5.D0 Pelletier El.
5.00

100.00 3.50.00 1.00 10.00.00
8.00.00 N 90.75.50

14.54.00 Nadeau B. H.
Naud Augk 
Navert Jos.
Niche Dakota.
Niding G.
Nolin Rev. A. C. 
Normandin H.

, Normandin Rev. J. 
Normandin N. 
Normandin G. N; P. 
Norbert St. Par.
Notre Dame Ser. M. Bou.

5.00.00
8.4000 s. 5.00.00 2.00 Rev. O. St. Robert. 3.00.00 5.00 " rE. 5.0000 1.00 L. 5.0000 5.00 Pellerin E.

Perrerfult D.
" * Rev. F. Ste. Genev.

3.0000 150.00 56.00 •*. 
150.00

00 1.0000 2.00 E. 1.0000 57.85 Z. 1.0000 % _ 511.48
Notre Dame Pitié Ser. Mgr. Bou. 0.90 
Nugent J. P.

15.00
Pélérinages Rev. M. Primeau. 1827.00 
Perreault Jos.
Perrault Rev. St. Stanislas. 25.00 
Perrault J. B. G.
Perrault Rev. J.
Perrault L.
Perrot Ile, S. M. B.
Perrin E.
Phelan M.
Philippe St. T. S.

“ “ S. M. B.

00
00 5.00 5.0000
30 O 10.00)0 100.00

50.0030 O'Connell M.
O’Leary J.
Ouimet Ls.
Ouellet B.
Ouellet J.
Ouimet A.
Ouimet R.
Ouellet L.
Orleans Jos. père.

“ “ Ills.
Ormslown, Etrennes. 
O’Sullivan Rev. W. 
O'Sullivan T. C. 
O’Sullivan D. J. 
Oblats Rev. T. S.

“ Rev. Souscr.
“ 8. Mgr B.

5.0030 k 10.00 1.2530 1.00 2.50)0 1.00 5.00)0 3.00 6G.8510 1.00 8.50l10 Piché Rev. N.
Piché J. A.
Picotte Rev. G.
Pierre St. Eglise, Etrennes. 
Pilon O.
Placide St. Dme E. Lavigne. 
Placide St. Etrennes.

“ S, M. Bourget. 
Plamondon H. A.
Plamondon Ls.
Plamondon Belle.
Plnguet Rev. V. Ile du Pas. 
Pointe Claire. T. S.
Pointe aux Trembles. 
Polycarpe St. T. S.

“ “ S. M. B.
Philomène Ste.'T. S. 
Philomène Ste. Etrennes. 
Poitras Dame H.
Préfontaine T. S. Seattle.

1.00 200.0010 1.00 5.000 2.00 10.000 2.00 26.350 1.00 3.000 5.00 1.000 5.00 5.120 10.00 1.610 • 253.55 
200.00

10.000 20.003 15.00 1.503 100.00
191.00
38.25

165.05

3 P3
3 Pagé Jos.

Pagnuelo S.
Pallascio G.
Papineau Hon. Juge A. C. 
Paquette J.

“ T.

•1.00) 50.00 11.20I 100.00
100.00

41.50#I 10.50i 60.00 10.00i 6.00 25.00B. T. S. X '1.0(1 E. 10.00
A. Prieur T. 

Primeau J.
3.00 5.00

C. 5.00 5.00! S. 3.00 " Belle M.
Primeau Rev. J., Boucherville. 200.00“

50.00
Paré J. B. 10.00

:
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Providence R. R. S, S.
“ Rue Visitation. 

ProulxR. J. B„ I.Bizard.
Provost Dame Amable. 
Provost R. A., Côte St. Paul. 
Pointe Claire T. B 
Pointe aux Trembles.

100.50 Robert E.
Robert W.

14.00 Robert Jos. & Ills 
1000.00 RobillardC.

Rochette A.
40.00 RoSler C.d8el’AChigan’S'M' B- 

Rodier E.
Rose St. T. S.
Rosaire1 Dominique.
Rolhureau Rev. H. L.
Rouleau Rev. S. Chs.
Roussin C.
Rowan W. Birmingham. 7 00

RoylFXJ' °' ReV' V' G' ORnwa. loioo
Roy J.
Roy D.
Roy R.
Roy Buie. J. A.
Roy Dr.
Roy C.
Ryan M.
Ryan Hon.
Iiyun Dine.

5 5010.00
5.00'i

164.29
5.00
3.00I 81.00
6.00

2000.00
2.50<i

162.75
Quevillon X. 
Qucvillon R. J. 
Quintal D.

5.003.00
5.00130.00

100.003.00
5.00Nar. 100.00

F
25.00

Union des Commis Marchands. 
Urbain St. Ser. M. Bourget. *

5.0025.00
-5.0037.00
1.00

10.00R
10.00

Racicot Rev. Z.
Racicot A.
Racine A, •
Radford Brothers. 
Raiferty P.
Rawley N.
Redmond M.

“ N.
Reed R. F.
Rédempteur S. Etrennes. 
Redmond J. T.
Régis S. Etrennes. 
Renaud A.

“ —J. B.
Renfrew Rev.
Répentigny S. M. B.

T. S.
Résilier J. B.
Renaud G.
Reynolds P.
Richer N.

“ J. B.
Rochon Félix.
Ricard Rev. N. C. •
Ri gaud T. Q.
Riopel O.
Ritchot Frs.
Rivière de Prairies T. S. 
Reynolds Rev.
Rochette Rev.
Roberge L.

2.00100.00
50.00 5.00

100.0025.00
25.00 5.00

10.00 S5.00
20.00 Sacré-Cœur, Couvent. S. au R. 100.00 

“ Externat. •<
Par. T. S.

5.00
40.0010.00 28.251.20 Sadlier Dame.

Salmon Revd. St. Gabriel. 
Saraull M. T.
Sault-au-R. Serv. Mgr B.

“ Trésor S.
Saunoi Revd. F. X. Ste. Adèle, 
oenccol, Fréchon etCie 
Senécal H. O.
Scanlan Dme. Vvo. Joliette. 
Sharkey James.
Sheridan P.
Shea J., R.
Sauvageau F.
Simard Art.

E. G.

5.00,5.00
40.0012.00 10.0010.00 22.952.00
79.501.00 50.002.03
50.0052.00

5.01)10.00 20.0010.00 18.0010.00
20.005.00
5.0050.00
5.005.00
5.003.00
5.0054.00 Soly J. N. 

Soulièro O. 
Sherrington T. S. 
St. Jean E.
St. Jean T.
St. Jean E.
St. Louis N.

5.00, 5.00 5U.005.00 35.0035.25
5.005.00

’ 10.00120.00 15.003.00
2.00i.\ ■
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Stuart feis. 

St. Ongs S.
! 50 20.00

St. Jacques Rev. M. Ste. Justine. 2s]00 
St. Pierre Revd. P. A.
St. Pierre H. G.
Ste. Scholastique T. S.
“ “ Etrennes.

St. Sauveur, Serv. Mgr. B.
“ « T. S.

St. Stanislas.

V1.00
.29 Valade M.

Valade M.
Vallée C. A.
Vallée G. P.
Valois Dame Vve.
Van Bibber Dame Mari?.
Vanier M.
Varennes Très. Spirit.

“ Service Mgr. Bourg.
“ M. Beaudry N. P.

Vaudreuil Très. Spirituel.
,, ", Mgr. B. 15.00
Vercheres S. M. B. 8 50
Vezina Rev. P. N. Sale*. 5000
Viau Ghs. ' 5,oo
Vincent de Paul St.(Ile Jésus) Et. 30,65 

“ , “ Pénitencier “ 1.00 
Vincent de Paul St. Montréal Et. 69.38 
Vincent E.
(Vincent M.
Vincent E.
Vincent Dame P.
Vinet G.
Voyer Henri Stanfold.”

.00 25.00 5.00.00 10.00 10.00,00 85.00 5,00.00 1,91 100.0050 21.00 25.0075 29.00 2.5000 30.50 171.7500 “ “ Etrennes.
Ste. Sophie Très. Spirit. 3.00 23.1000 10.00 10.0000

95.2000 T
00

Taché Mgr>*rch. de SI. Boni. 
Tallet Rev. R. S. 8 
Tertiaires St. Frs.
Terrebonne T. S.
Tessier M.

“ T.
Thériault Z.

90 120.0000 5 00
90 50.00
90 89.75
30 5.00
30 3.00 5,00)0 20.00 5.00)0 V. 20.00 5.00Thérien S.)0 5.00i

1.0010 “ Belle.
Thérèse Ste. T. S.

“ “ Etrennes.
Théberge Rev. M. Varennes. 
Théodosie Ste. T. S.

“ Etrennes.

2 50 1.00I 339.00
20.0016.00

120.00 W0 4.00
0 2.75 Walker et Fils, Walkerville. 

VVarren M.
Weir E. W.
While Thos.
Whittaker Rev.
Wright.

'Wilsop J. H.

100.00Thibaudeau A.5 5o:oo 10.01)0 R. ’50.00 10.009 “ Jean.
Timothé St. S. M. B.

“ “ T. S.
^ Thibaudeau Rev. M. Bav C. 

Thomas St. S. M. B. * 
Tobin X.
Thompson Jos.
Towly J. W.
Trépanier Rev. F. X. 
Tremblay J. B.
Troltier Rvd.
Trudel Jos.
Trudeau R.
Turcot M.
Turpin P.
Trottier A. A.

5.00 30.00 -9 10.00 10.00> 22.75 5.00) . 10.00-, " 50.00) 2.02
) 1.00 Y) 5.00
» 1.00 Yvinne Rev., 5.00I 5.00
l 15.0$. Zi 5.00

) 25.00 Zotique St. S. M. B. 
Zenon St. Etrennes.

5.005.00 2.002.50
5.00

20.00 <

j
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